
Zápis č. 3/2023
z jednání Zastupitelstva Městyse Jimramov konaného dne 1.6.2023 v budově radnice
v Jimramově.

Přítomni: Basovníková Jarmila, Boháčová Petra, Ing. Homolka Josef, Hubert Jan, Just J iří,
Ing. Kudová Jaroslava, Mgr. Machová Lenka, Pachovská Dana, Petrásová Renata,
Mgr. Šafrová Jitka, Ing. Štursa František, Švarc Milan, Tulis Václav, Vojta Petr

(14)
Omluven: Vícha Petr (1)

Je přítomna nadpoloviční většina všech zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

1.Volba ověřovatelů zápisu
Za ověřovatelky tohoto zápisu byly navrženy Mgr. Jitka Šafrová a paní Renata Petrásová.

1 2-0-2
Zdržely se: Mgr. Jitka Šafrová, Renata Petrásová
Návrh byl schválen.

2. Schválení programu jednání
Pan starosta vyzval zastupitele a přítomné občany k případnému doplnění programu jednání.
Žádné požadavky nebyly vzneseny. Pan starosta navrhl schválit program jednání tak, jak byl
navržen v pozvánce ZM.

. Volba ověřovatelů zápisu

. Schválení programu jednání

. Žádost o finanční příspěvek na zhotovení pamětní desky

. Zápis do kroniky za rok 2021

. Žádost o příspěvek na akci „Stavební úpravy, výměna krovu a střešní
krytiny RD č.p. 24  Jimramov“

. Revize Vyhlášky č. 3/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných činností
7. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky Městyse Jimramov

za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
8. Oprava parketu v parku Bludníku
9. Zřízení transparentního účtu
10. Oprava místních komunikací
11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
12. Schválení výběru dodavatele požárního přívěsu
13. Schválení výběru dodavatele výměny střešní krytiny na č.p. 41 v Jimramově
14. Pozemky
15. Rozpočtové opatření č.3
16. Různé 14-0-0
Návrh byl schválen.

L
t .

-A
w

w
—

O
\

3. Žádost o finanční příspěvek na zhotovení pamětní desky
Na základě rozhodnutí ZM Jimramov ze dne 16.3. 2023, Zápis č. 2/2023, bod 6, byl vyzván
předseda Občanského spolku Za Jimramov, MgA. Václav F rómmel, aby doplnil podrobnější
informace o obou osobnostech, zpracoval vizualizaci desky a zaslal zastupitelům tyto
informace předem do e-mailu. Podklady dodány nebyly.



Pan starosta podal návrh hlasovat o této žádosti, kdo ze zastupitelů je pro poskytnutí daru ve
výši 50 000 Kč  Občanskému spolku Za  Jimramov na zhotovení pamětní desky. 0-10-4

Zdrželi se: Ing. Štursa František, Vojta Petr, Petrásová Renata, Ing. Homolka Josef
Poskytnutí daru nebylo schváleno.

4 .  Zápis  do  kroniky za rok 2021
Do zápisu do kroniky za rok 2021 byly doplněny akce konané v místních částech.
Pan starosta podal návrh schválit zápis do kroniky za rok 2021. O návrhu pana starosty bylo
hlasováno. l4-0-0
Návrh byl schválen.
Paní kronikářka Mgr. Věra Křížová požádala zastupitele z místních částí o zaslání akcí
konaných v roce 2022. Zároveň požádala o průběžné zasílání fotografií z pořádaných akcí.

5. Žádost  o příspěvek na  akci „Stavební úpravy, výměna krovu a střešní
krytiny RD č.p. 24 Jimramov“
Římskokatolická farnost Jimramov, zastoupena panem farářem Markem Husákem, žádají o
příspěvek na akci „Stavební úpravy, výměna krovu a střešní krytiny RD č.p. 24, Jimramov —
II. etapa“. Jedná se o podporu druhé části střechy, jejíž rozpočet je 1 668 928, 28 Kč.
Realizace této části bude v letošním roce.
Pan starosta podal návrh poskytnout Římskokatolické farnosti Jimramov dar ve výši 30 %
z rozpočtu tj. 500 000 Kč .
Ing. Štursa podal protinávrh poskytnout dar ve výši 30  % z částky l 063 928,28 Kč (rozpočet
na opravu ponížený o dotaci z MK ve výši 605 000 Kč  poskytnuté již v letošním roce),
tj. 319 178, 48 Kč. O protinávrhu Ing. Štursy bylo hlasováno. 5-0-9
Pro:  Ing.  Štursa František, Boháčová Petra,  lng .  Kudová Jaroslava, Mgr. Machová Lenka,

Basovníková Jarmila
Protinávrh nebyl schválen.

Bylo hlasováno o návrhu pana starosty poskytnout dar ve výši 500 000 Kč.
Pro 7 :  Just Jiří, Ing. Homolka Josef, Tulis  Václav, Hubert Jan, Švarc Milan, Mgr. Šafrová
Jitka, Pachovská Dana
Návrh nebyl schválen.

Po krátké diskusi podal pan starosta nový návrh. Poskytnout dar ve výši 400 000 Kč. 13-0-1
Zdržel se: Ing. Štursa František
Návrh byl schválen.

6 .  Revize Vyhlášky č .  3/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných činností
Ing. Štursa seznámil zastupitele, z jakého důvodu navrhuje zrušení nebo úpravu Vyhlášky
č. 3/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných činností. Proběhla rozsáhlá diskuse.
Ing. Štursa podal návrh na zrušení vyhlášky 3/2016. 0 návrhu bylo hlasováno. 2-12-0
Pro: Ing. Štursa František, Ing. Kudová Jaroslava
Návrh nebyl schválen.

lng. Štursa podal návrh upravit dobu omezující opatření — a to v neděli od 12 do 22 hod.



O návrhu bylo hlasováno. l-11-2
Pro: Ing. Štursa
Zdržel se: Vojta Petr, Ing. Homolka Josef
Návrh nebyl schválen.
Vyhláška 3/2016 zůstává nadále v platnosti. (Každý je povinen zdržet se o nedělích veškerých
prací spoj ených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu,
cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod.)

7. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky Městyse Jimramov
Zastupitelstvo po projednání schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku Městyse Jimramov
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 14-0-0

8. Oprava parketu v parku Bludníku
Zastupitelé projednali nabídku na opravu parketu v parku Bludníku v J imramově od pana
Zdeňka Tulise,  Radňovice 73 ,  v ceně  258  667 ,75  Kč  včetně  DPH.
Pan starosta podal návrh objednat opravu parketu v parku Bludníku v Jimramově za nabídnutou
cenu 258 667,75 Kč včetně DPH u pana Zdeňka Tulise.
Zastupitel pan Václav Tulis upozornil na možný střet zájmu. 13-0-1
Zdržel se: Václav Tulis
Návrh byl schválen.

9. Zřízení transparentního účtu
Paní Renata Petrásová navrhla zřídit transparentní účet a uspořádat veřejnou sbírku pro rodinu

a) Zastupitelé rozhodli o zřízení transparentního účtu. 14-0-0
Návrh byl schválen.
b) Zastupitelé pověřili paní Renatu Petrásovou zřízením účtu a úkonů spojených s realizací
účtu. 13-0-1
Zdržela se: Petrásová Renata
Pověření paní Petrásové bylo schváleno.

Pan starosta podal návrh doplnit na  program jednání bod „Poskytnutí daru“.  O návrhu
bylo hlasováno. 14-0-0
Doplnění bodu „ Poskytnutí daru“ bylo schváleno.

10 .  Poskytnutí da ru
Pan starosta podal návrh poskytnout dar ve výši 50 000 Kč pro _
— a uzavřít s ní darovací smlouvu. Důvodem poskytnutí
daru je  tíživá životní situace. 14-0-0
Návrh byl schválen.

11. Oprava místní  komunikace
Zastupitelé rozhodli objednat opravu místní komunikace V Sytinách u firmy COLAS CZ, a.s.
za cenu 299 525,34 Kč  včetně DPH a lokální výspravu komunikací v ulici Zahradní a Hliník
(nad kostelem) v ceně cca 200 000 Kč. 14-0-0



Oprava komunikací byla schválena.

12.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Zastupitelé projednali Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi
Městysem Jimramov a Mikroregionem Novoměstsko. Účelem je předfinancování dotace a
vlastního podílu projektu „Předcházení vzniku odpadů v mikroregionu Novoměstsko“.
Výše návratné finanční půjčky 1 702 000 Kč. V případě, že projekt bude realizován, bude
půjčka vrácena nejpozději do 30.9. 2024. V rámci dotace budou pořízeny kompostéry,
kontejnery na tříděný odpad, lodní kontejnery na vybudování re-use centra. Dále bude pořízeno
nádobí a kelímky, které nahradí jednorázové plastové nádobí, včetně myčky.
Zastupitelé schválili poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Veřejnoprávní smlouvy
s Mikroregionem Novoměstsko. 13-0-1
Zdržela se: Ing. Kudová Jaroslava
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci byla schválena.

13. Schválení výběru dodavatele požárního přívěsu
Osloveny byly 4 firmy, nabídku podaly 3 firmy. Nabídkové ceny jsou bez DPH:
-Požární bezpečnost s.r.o, Královský Vršek 3545/42,  586  01  Jihlava, IČ :27660940,
861780,99 Kč.

-ZHT Group s.r.o., Hranice VII-Slavíč 16, 753  61 Hranice, IČ :27762262,  896  832,31 Kč .
-THT Polička, s.r.o., Starohradská 316 ,  572  01  Polička, IČ: 46508147,  999  600  Kč .

Pan starosta podal návrh:
a) schválit výběr dodavatele požárního přívěsu pro hašení pro Městys Jimramov a uzavření
smlouvy s vítěznou firmou Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, IČ: 27660940,  za celkovou cenu 1 042 755  Kč  včetně  DPH. 0 návrhu bylo
hlasováno. 14-0-0
Návrh byl schválen.
b) podat žádost o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na Ministerstvo vnitra a žádost o
dotaci na Kraj Vysočina. 14-0-0
Návrh byl schválen.
c) dofinancovat požární přívěs pro hašení z rozpočtu městyse. 14-0-0
Návrh byl schválen.

14. Schválení výběru dodavatele výměny střešní krytiny na č.p. 41
v J imramově
Osloveno bylo 6 firem, nabídku podaly 2 firmy. Nabídkové ceny jsou včetně DPH:
-Stavební společnost V&K s.r.o., K Ochozi 1406,  593 01  Bystřice nad Pernštejnem,
IČ: 48910961, 851 818 Kč.

-František Vojta, Sedliště  7 ,  592  42 Jimramov, IČ :60671858,  893 940 Kč .

Pan starosta podal návrh:
a) schválit výběr dodavatele Výměny krytiny hospodářské budovy č.p. 41 Jimramov a
uzavření smlouvy s vítěznou firmou Stavební společnost V&K s.r.o., K Ochozi 1406, 593 01
Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 48910961 za cenu 851 818 Kč včetně DPH. Bude striktně



požadováno dodržení podmínek smlouvy - především týkající se dodržení vysoutěžené ceny
bez dalšího navyšování. 11-0-3
Zdrželi se: Mgr. Machová Lenka, Petrásová Renata, Vojta Petr
Návrh byl schválen.

b) schválit realizaci a zafmancování výměny krytiny hospodářské budovy č.p. 41 Jimramov
z rozpočtu Městyse Jimramov. 13-0-1
Zdržela se: Mgr. Machová Lenka
Návrh byl schválen.

15. Pozemky
a) Zastupitelstvo projednalo žádost — o
odprodej části pozemku p.č. 813/4 v k.ú. Trhonice. Jedná se o pozemek před jeho domem.
Požadovaný pozemek slouží jako přístup k sousedním nemovitostem, přes pozemek je veden
vodovod a kanalizace. Rada doporučila pozemek neprodávat. Zastupitelé o prodeji části
pozemku p.č. 813/4 v k.ú. Trhonice hlasovali. 0-12-2
Zdržel se: Vojta Petr, Just Jiří
Prodej pozemku nebyl schválen.

b) Zastupitelé rozhodli podat žádost na Úřad pro zastupování ;státu ve věcech majetkových o
bezúplatný převod pozemků:
p.č. 1212/2 v k.ú. Jimramov, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2
p.č. 677/3 v k.ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 289 m2
p.č. 677/4 v k.ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1774 m2
p.č. 677/5 v k.ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 162 m2
p.č. 677/7, v k.ú. Sedliště u Jimramova, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2
p.č .  913 ,  v k.ú.  Sedliště  u Jimramova, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 913  m2

14-0-0
Podání žádosti bylo schváleno.

16. Rozpočtové opatření  č .  3
Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření Městyse Jimramov č. 3/2023. 14-0-0

17. Různé
- Pan starosta informoval o plnění úkolů z minulého jednání ZM.
- Pan starosta informoval o návštěvě z partnerské obce Meyrargues v termínu 8.6.-12.6.2023.
- Paní Boháčová požádala o opravu hřbitovní zdi v Ubušíně.
- Pan Švarc upozornil na dopravní překážku v ulici Kostelní.
- Ing. Štursa vznesl dotaz, jak je to s projektem řešícím opravu místních komunikací v

Trhonicích.
- Ing. Štursa informoval o připravenosti podkladu (lože) pod altán v Trhonicích.
- Pan starosta podal informaci, že byla provedena Povodím Moravy prohlídka hrází

v J imramově, která se  provádí polO letech. Dotčení občané budou vyzváni ke sjednání
nápravy.

- Pan Just upozornil na špatný stav plotu u tenisových kurtů v Jimramově.
- Pan Vojta požádal o umístění kontejneru na trávu k hřišti do Sedlišť.



- Paní Petrásová upozornila na špatný stav některých atrakcí na dětském hřišti v J imramově.
— Paní Basovníková upozornila na nutnost opravy lávky přes Fryšávku u moštárny.

Zapsala: Jana Novotná

Starosta: Ing. Josef Homolka

Místostarostka: Dana Pachovská

Ověřovatelky: Renata Petrásová

Mgr. Jitka Šafrová

Dne: 1.6.2023


